AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DELLA PROVINCIA DI ROMA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 368 DEL 20. 11.2019

OGGETTO: Affidamento diretto nuovo contratto di noleggio macchina affrancatrice DM90i relativo al servizio di spedizione posta – alla Società Azolver Italia Srl (ex Pitney Bowes Italia S.r.l.) – della durata di mesi 60 (sessanta).

Il Dirigente,

Visto

- lo statuto dell'ATER della Provincia di Roma, approvato con D.G.R. n.380 del 25.03.05 poi modificato con D.G.R. n.603 del 30.06.05 e con D.G.R.196 del 10.04.06 aggiornato con delibera del CdA n.2/7 del 19/12/2012;
- il Regolamento per l'assetto organizzativo dell'Azienda, per il funzionamento e per le attività delle singole strutture organizzative nonché i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi delle strutture stesse, di controllo e di verifica dell'attività dei dirigenti, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 7 del 31/01/2017;
- La Delibera Commissariale n. 2 del 11 gennaio 2019 con cui è stato conferito al Dott.
 Luigi Bussi, ai sensi dell'art. 13 dello Statuto Aziendale, l'incarico di Direttore Generale e le successive delibere commissariale di proroga dell'incarico n. 11 del 19/04/2019 e n. 27 del 29/10/2019;
- il Regolamento di contabilità, approvato dal C.d.A. con delibera n. 2/7 del 19/12/2012, ed in particolare l'art. 26 che definisce gli organi competenti all'assunzione di spese;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il codice dei contratti pubblici;
- la Delibera n. 11 del 27/08/2018 con la quale il Commissario Straordinario ha adottato il "Regolamento per la disciplina delle procedure relative all'acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria e per la composizione della Commissione Giudicatrice in attuazione del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n°50 del 18/04/16; l
- la Delibera commissariale n. 19 del 18/09/2019 con la quale il Commissario Straordinario ha preso atto della proposta definitiva del progetto di Bilancio di Previsione 2019;
- la nota del 01/07/2019 con la quale veniva comunicata la variazione, con atto del 26/06/2019, della denominazione sociale da Pitney Bowes Italia Srl ad Azolver Italia Srl;

Considerato

che il contratto di noleggio della macchina affrancatrice modello DM110 n. 18506130 sottoscritto, in data 15/12/2013, con la Società Pitney Bowes Italia Srl (divenuta Azolver Italia Srl), per la fornitura del servizio di affrancaposta e di manutenzione della macchina affrancatrice per una durata di 60 mesi, andrà a scadere in data 15/12/2019;

 che il contratto sottoscritto con la Pitney Bowes (divenuta Azolver Italia Srl) prevede la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione della macchina affrancatrice modello dm110 con un canone trimestrale anticipato di € 147,00 + IVA;

ritenuto che

 è necessario procedere con il rinnovo del contratto di noleggio della macchina affrancatrice al fine di consentire alla Sezione Protocollo Atti le attività ordinarie di affrancatura meccanica e di ricarica da remoto per gli invii dei prodotti postali dell'Azienda;

visto che

• con Determinazione Direttoriale n. ____ del ____ è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Paolo Patriarca;

vista

- la proposta presentata dalla Società Azolver Italia Srl, in data 28/10/2019, per la fornitura di un contratto di noleggio e manutenzione della macchina affrancatrice modello DM90i per la durata di 60 mesi con un canone trimestrale di € 138,00 + IVA, che rispetto al contratto precedente, sono inclusi nell'abbonamento, oltre ad un risparmio economico, anche gli aggiornamenti tariffari;
- la relazione del Responsabile del Procedimento il Dott. Paolo Patriarca che ritiene opportuno aderire alla proposta della Società Azolver al fine di garantire la continuità del servizio di affrancatura automatica degli invii postali dell'Azienda;

preso atto:

1) Si attesta espressamente la disponibilità economica del budget anno 2019 assegnato al Servizio Amministrazione – Ufficio Sistemi Informatici assegnata al servizio

Il Responsabile Dott. Paolo Patriarca

DETERMINA

Per quanto in premessa

di affidare alla Società Azolver Italia Srl con sede in Agrate Brianza, Via Paracelso n. 16
 (P.IVA 9346150155) la fornitura del servizio di noleggio e manutenzione della

macchina affrancatrice DM90i con un canone trimestrale anticipato pari ad € 138,00 + IVA;

- di impegnare per il 1º trimestre (dal 15/12/2019 al 15/03/2020) la somma di € 138,00 mediante imputazione sul CONTO/CAPITOLO S.142.002.002, avente per oggetto "Postali" + IVA € 30,36 sul CONTO/CAPITOLO S.170.001.008 per complessivi € 168,36 a valere sull'esercizio di bilancio 2019 per far fronte al fabbisogno Aziendale per la spedizione della Posta;
- di trasmettere il movimento di spesa autorizzato con la presente determina all'Ufficio Controllo di Gestione;

Il Dirigente Ad Interim del Sarviz o Amministrazione Ufficio Sistemi Informatici Dott Luigi Bussi

